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Preisliste für Erdgas-Neukunden
(Gültig ab 01.01.2022)

Der unten angegebene Tarif bezieht sich auf eine Mindestlaufzeit von einem Jahr. 
Wird der Vertrag nicht sechs Wochen vor Vertragsende gekündigt so verlängert sich dieser automatisch um ein halbes Jahr. 

Peißenberger-Erdgas Netto MwSt. Brutto
inkl. 19 % MwSt.

Verbrauchspreis im Jahr (bis 50.000 kWh) in Cent/kWh 16,13 3,07 19,20
Verbrauchspreis im Jahr (ab 50.000 bis 100.000 kWh) in Cent/kWh 16,05 3,05 19,10

Grundpreis in Euro/Monat
Der Grundpreis gilt für Anschlusswerte bis 50 kW, Für Anschlusswerte über 50 kW wird ein Aufschlag 

von 0,77 Euro/kW/Monat (brutto) auf den Grundpreis erhoben. Der Grundpreis gilt nur für Anschlusswerte bis 150 kW.
10,92 2,08 13,00

Die Nettopreise beinhalten die Energielieferung, die derzeit gültige Energiesteuer von 0,55 Cent/kWh netto, Netznutzungsentgelte, Bilanzierungsumlage, Konzessionsabgabe 
0,03 Cent/kWh netto (Höchstsatz gemäß § 4 KAV) und Entgelte für Messtellenbetrieb, Messung und Abrechnung. Die CO2-Steuer (fällig ab 2021) ist im Preis enthalten.

Der Bruttopreis enthält die Umsatzsteuer von derzeit 19 %. Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet. 

Sie haben es satt, bei Fragen ständig in der Warteschleife zu hängen und würden gerne 
einen persönlichen Ansprechpartner vor Ort haben?

Das verstehen wir, deshalb freuen wir uns Ihnen genau diese Vorteile, zu unseren günstigen und 
fairen Preisen, anbieten zu können! Wechseln Sie jetzt zu den Gemeindewerken Peißenberg KU 

und profitieren Sie von unserem kompetenten Vor-Ort-Service.

Für Fragen, weitere Informationen oder Beratungsgespräche steht Ihnen unser Team gerne zur Verfügung! 
Kommen Sie in das Rigi Center 2. Stock oder wenden Sie sich einfach an:

Tel.: 08803 690 -232 /-238 bzw.
E-Mail: kundencenter@peissenberg.de

Auf Wunsch beraten wir Sie individuell zu allen Fragen der Tarifgestaltung. 
Unsere Preisblätter liegen in unseren Geschäftsräumen aus bzw. stehen unter 

www.gemeindewerke-peissenberg.de zum Download bereit.


